
 
 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАРАТУЗСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.06.2023                                    д. Лебедевка                                № 20-П 
 

О внесении изменений в Постановление администрации Лебедевского 

сельсовета № 58-П от 03.10.2013г. «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников администрации Лебедевского сельсовета, оплата труда которых 

осуществляется по новой системе оплаты труда». 
( в редакции Постановлений  от 15.12.2016 № 82, от 14.12.2017г. № 57-П,  

от 06.06.2022 № 15-П) 

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864  

«О системах оплаты труда работников краевых государственных  

учреждений»,статьей 27  Устава  Уставом Лебедевского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в приложение № 1 к постановлению № 58-П 

от 03.10.2013г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

администрации Лебедевского сельсовета, оплата труда которых осуществляется 

по новой системе оплаты труда»,  пункт 2.3 раздела 2 , заменить и изложить в 

новой редакции: 

«2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок 

заработной платы работников администрации: 

 

 ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня": 
 

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного оклада), 

ставки заработной платы, руб.     

1 квалификационный уровень 

 

 

3481,00 

 

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня": 
 

Квалификационные уровни Размер оклада (должностного оклада), 

   ставки заработной платы, руб.     

1 квалификационный уровень 

 

                   

                4053,00 

 
 
 
 



 
 

 

2.Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на главного 

бухгалтера администрации Синицину О.В.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Лебедевский  вестник» и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года. 

 
 

 

 

Глава  Лебедевского сельсовета                                И.Н. Кучева. 
 


